
Rio Grande do Sul , 14 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             3 

Objeto: Registro de Preços visando à futura aquisição de materiais 
destinados ao Castramóvel, para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde. 
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 007-2024 SRP 
Item: 03 
Contratada: CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS 
EIRELI EPP 
CNPJ: 03.716.644/0001-79 
Valor total estimado: R$ 10.916,64 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:5975FAAF 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de Empresas 
para Prestação de Serviços de corte de grama para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais, conforme Edital de 
Chamamento Público n° 15-2023 e seus anexos, habilitando a 
empresa: JOÃO CLAUDINO DA SILVA – CNPJ: 
46.150.848/0001-06, para o item 01 do edital, tudo em perfeita 
legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá-RS, 09 de fevereiro de 2024. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:0472B66E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 
ora analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Inexigibilidade de 
Licitação nº 11-2024 – Processo 51-2024, com fulcro art. 74, inciso II 
da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa 
BANDA OBRA DE DEUS – OPUS DEI – CNPJ 03.703.770/0001-
99, para apresentação do show musical de “ BANDA OPUS DEI”, no 
dia 29/02/2024, referente a programação de aniversário dos 69 anos de 
Ibirubá, pelo valor total de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), 
conforme documentos e memorandos da Secretaria da Educação, 
Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o Parecer 
Jurídico n.º 58-2024. 
  
Ibirubá - RS, 09 de fevereiro de 2024. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:7D79D266 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 
ora analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Inexigibilidade de 
Licitação nº 12-2024 – Processo 52-2024, com fulcro art. 74, inciso II 
da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa 
49.143.919 JORGE CRISTIANO SOMMER – CNPJ 
49.143.919/0001-23, para apresentação do show musical da “ 
BANDA INSTINTO MUSICAL”, referente a programação da 29ª 
Edição da Mateada do Bairro Jardim, pelo valor total de R$ 1.300,00 
(um mil e trezentos reais), conforme documentos e memorando da 
Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em 
conformidade com o Parecer Jurídico n.º 59-2024. 
  
Ibirubá - RS, 09 de fevereiro de 2024. 
  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:CD7EABD2 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 
sem disputa 14-2024 – Processo 49-2024, com fulcro art. 75, inciso II 
da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição 450 toneladas de brita nº 3 
- Empresa BRITA IBIRUBÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 
CNPJ 02.239.710/0001-02, pelo total dispensado de R$ 24.660,00 
(vinte e quatro mil seiscentos e sessenta reais), para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos. 
Interessados em apresentar valores menores que os apresentados, 
prazo de 03 dias úteis a contar de 09/02/2024. 
  
Ibirubá - RS, 09 de fevereiro de 2024. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:A9D7DB2E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 
sem disputa 15-2024 – Processo 40-2024, com fulcro art. 75, inciso II 
da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de 11 cortinas - Empresa 
KLEICO CONFECÇÕES LTDA ME - CNPJ 91.528.935/0001-09, 
pelo total dispensado de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 
para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 
Interessados em apresentar valores menores que os apresentados, 
prazo de 03 dias úteis a contar de 09/02/2024. 
  
Ibirubá - RS, 09 de fevereiro de 2024. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:7B472653 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 
ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico PMI 
006-2024 SRP, referente ao Registro de Preço, visando a futura 
contratação de empresa para prestação de serviços geológicos para 
encaminhamento de processos de outorga de uso de água junto ao 
DRH/SEMA/RS, além das análises laboratoriais da água, a fim de 
obter a regularização definitiva da estimativa de 39 poços artesianos, 
para atender as necessidades da Secretaria da Agricultura, Pecuária e 
Meio Ambiente – Item: 01 -Empresa: AGROBLOCK SERVIÇOS 
LTDA – CNPJ: 41.209.572/0001-62 pelo valor de R$ 1.650,00 por 
outorga – totalizando o valor estimado de R$ 64.350,00 (sessenta e 
quatro mil, trezentos e cinquenta reais) tudo em perfeita legalidade, 
obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal Lei 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá - RS, 09 de fevereiro de 2024. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:15430B09 

 


